

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Strakon
P.P.
Biblioteka gr.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Lwowskiej”.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzsy 31. (Tel. 175).

Cena
egzemplarza
pojedynczego

Na dworcach
kolejowych

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

15 gr.

18 gr.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Obroncy Konstytucji.

Warszawa, 6 stycznia.

W wywiadzie, udzielonym „Kurierowi Polskiemu” z okazji Nowego Roku, premier Grabski wyraził się o stosunku Rządu do Sejmu w sposób następujący: „W tej dziedzinie stoję na stanowisku, że jeżeli Rząd nie chce przeciw nikomu występować, to nie może też uzależniać się od nikogo. Uzależnienie się byłoby osłabieniem niezależności Rządu, którego społeczeństwo, mam wrażenie, nie wymaga. I tej zasady będę się trzymał wiernie w roku politycznym 1925”.

Program ten spotkał się z ostrą krytyką „Robotnika”. Organ socjalistyczny staje nie tylko w obronie zagrożonych jakoby praw Sejmu, ale także w obronie Konstytucji. „Teorie p. Grabskiego — pisze — są w sprzeczności z konstytucją naszą, która nie zna Rządu i Sejmu, unięzależnionych od siebie i wiodących odrębny żywot”.

Niewątpliwie Rząd pozaparlamentarny, jakim jest Rząd obecny, nie może w zasadzie być uważany za zjawisko normalne. Konstytucja bowiem uzależnia istotnie władzę wykonawczą od ustawodawczej, której miarodajną wyrazicelką jest większość sejmowa. Gdy więc ta sama większość nie istnieje, brak czynnika, któryby wytyczał Rządowi pewną niezmienną, konsekwentną linię polityczną. Uzasadnienie się zaś od każdorazowej, przypadkowej większości wykręcałoby tę linię w śmieszny zygzak, niegodny nazwy linii politycznej. Wobec tego Rząd pozaparlamentarny zmuszony jest siłą rzeczy do pewnej samodzielności. To zresztą osłabia także jego pozycję, gdyż nieopierając się na stałej większości sejmowej, narażony jest ciągle na obalenie przez większość przypadkową.

Uznając jednak sytuację za anormalną, nie wystarcza, krusząc szlachetną kopję w obronie konstytucji, ograniczać się do łatwej krytyki negatywnej. „Robotnik” stwierdza, że tak, jak jest, jest złe ale nie powiada, jak w obecnych warunkach być powinno. A byłoby ciekawe, gdyby znalazł jaką praktyczną radę na „sparlamentaryzowanie” gabinetu.

Od chwili upadku Rządu p. Witosa stała większość w Sejmie niestała. Czy można bowiem za nią uważać nawet ogół stronnictw lewicy w połączeniu z mniejszościami, liczących razem parę głosów więcej niż prawica wraz z Piastem? Wobec kompletnego chaosu i rozproszkowania, ce lującego obecnie nasz niedoszły „kartel lewi-

Wielki proces szpiegowski w Bukareszcie.

NA ŁAWIE OSKARŻONYCH ZASIEDŁO 46 OSÓB. — JEST TO ZBIERANINA ZŁOŻONA Z WSZYSTKICH NARODOWOŚCI. — AKCJA CAŁA KIEROWAŁA NATURALNIE KREML.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”)

Bukareszt, 4. stycznia.

Przed tutejszym sądem wojennym odbywa się proces tajnej organizacji szpiegów bolszewickich. Proces ten jest raczej dalszym ciągiem poprzednich i nowym dowodem, że akcja bolszewicka przeciw Rumunii nie ustaje. Stało przed sądem 46 oskarżonych, przy czym znamienne jest, że w całej tej organizacji pstrokatej narodowościowo jest tylko dwu Rumunów: porucznik Nita i kapral Negrea; reszta składa się z Sasów siedmiogrodzkich, Węgrów, Rosjan, żydów, Ukraińców i Bułgarów. I w poprzednim procesie szpiegowskim „Ira-bia” Gasenko i Diduczok (ten ostatni prawnik z uniw. lwowskiego) odgrywali pierwszorzędą rolę. W obecnym figuruje Ukrainiec Czajkowski, były kapitan, nie wie-dzieć jakiej armii, który z tego tytułu został dopuszczony do armii rumuńskiej i przyjęty do szkoły wojennej. Zdał się, że współwinną szpiegowstwa była i żona Czajkowskiego, która w śledztwie popełniła samobójstwo, wyskoczywszy z drugiego pietra przez okno.

„Zgoda; — odpowie „Robotnik” w aż z całą radykalniejszą lewicą — ponieważ obecny Sejm niezdolny jest do wyłonienia ze siebie stałej większości, należy go rozwiązać i wybrać nowy. Ale — dotychczas, stojąc nieugięcie na straży obecnej konstytucji — wybory muszą być przeprowadzone na podstawie teraźniejszej ordynacji, bo zmiana jej byłaby zamachem reakcji na demokrację...”

Gdyby losy Rzeczypospolite mogły stanowić przedmiot eksperymentów, można by spróbować pójść i za tą radą. Nie pozwala na to jednak interes Państwa. I nie trzeba zbyt by trej przenikliwości, by przewidzieć, że nowy Sejm, wybrany na zasadach obecnej ordynacji, nie okaże więcej zdatności i państwowotwórczych od dzisiejszego, lecz napewno mniej. Nie trzeba przecież zapominać, że liczbę antypolskich mniejszości powiększyli nie tylko „Ukraińcy” małopolskich, których stanowisko wo-

„Universal” słusznie zwraca uwagę, że rozmaici oficerowie pochodzenia nieokreślonego, pod etykietą „ukraińska” z łatwością przemycają się do ośrodków obrony narodowej i uprawiają tutaj szpiegowstwo. Dzieje się to przedewszystkiem wskutek wielkiej dobroduszości, która to cechą charakteryzuje naród rumuński, a powtóre wskutek wielkiej ignorancji, jaka tutaj panuje co do spraw Rosji, Ukrainy i wogóle wszystkiego, co się tam dzieje.

Są to ludzie, którzy mniemają, że istnieje wielki ruch ukraiński skierowany przeciwko Rosji w samej Ukrainie i że ruch ten jest przychylny Rumunii. Iluzje te brane są na serio w rąchubę przez ignorantów, a bolszewicy wyyskują tę naiwność dla przemycania swych agentów.

Bukareszt, 5 stycznia. (Tel. wł. (S))
Wczoraj przedsięwzięto liczne nowe aresztowania komunistów, członków organizacji terrorystycznej, których ujęto głównie w Siedmiogrodzie i Banacie i sprowadzono do Bukaresztu.

bec Państwa jest dobrze znane. Jeżeli lewica zdecyduje się na sojusze z takimi czynnikami, jak wyglądałaby linia polityczna Rządu, wyłonionego z tego rodzaju większości?

Projektowana reforma walutowa w Austrii.

PIERWSZY EKSPERYMENT NIE UDAŁ SIĘ. — STRESZCZENIE PROJEKTU NOWEGO. — ZAMIAST KORONY I HALERZY, SZYLING O ZAWARTOŚCI 100 GROSZY. — ZŁOTE MONETY PO 100 I 25 SZYLINGÓW. — KRYTYKA EKONOMISTÓW. — POMYSŁ CAŁY UWAŻAJĄ ONI ZA NIESZCZĘŚLIWY.

Lwów, 7. stycznia.

Zagadnienie wprowadzenia nowej waluty porusza obecnie bardzo żywo opinię publiczną w Austrii. Republika ta położona w centrum środkowej Europy stanowi ośrodek przemysłowy o pierwszorzędnym znaczeniu, także i dla naszego gospodarstwa ze względu choćby na dość ściśle stosunki handlowe łączące ją jeszcze ciągle z naszym kupiectwem.

Obecnie objawiło się tam dążenie w kierunku wprowadzenia nowego miernika wartości. Już na podstawie ustawy z 21. grudnia 1923. rząd związkowy przystąpił nieprzesadzając kwestji ostatecznej reformy walutowej, do wybija-

Nie chcemy bynajmniej zarzucać „Robotnikowi” tendencji antypaństwowych. Byłoby to nie tylko przesadą, ale i niesprawiedliwością. Jednak obrona konstytucji i demokracji nie musi iść w parze z demagogią. A jakże nazwać inaczej czysto negatywną krytykę systemu rządów, który w obecnych trudnych warunkach jest jedynie możliwy i który może się poszczycić nie-małymi rezultatami.

Skończyć z pozaparlamentarnością Rządu? Wybrać nowy Sejm? Doskonale. Ale żeby ta operacja okazała się celową, trzeba zmienić ordynację wyborczą. Nie można pod płaszczykiem obrony demokracji wchodzić z deszczu pod rybnę i to pod taką rybnę, skąd będą walały potoki wody. Jeżeli przyszedł Sejm ma wyrażać opinię naprawdę całego społeczeństwa, nie wolno zamykać prawa reprezentacji przed elementem polskim na Kresach na rzecz wyłącznie obcych narodowości. I nie wolno demokracji zamieniać w ochłokrację i demokrację: musi się wyręczyć panowanie ciemnoty przy odebraniu prawa wyborczego analfabetom i uniemożliwić nadużywanie nietykalności poselskiej do wchruśnięcia podnieść zawartość Sejmu przez zmniejszenie jego liczebności.

Do póki reforma ta, której konieczność rozumie politycznie uświadomiona większość społeczeństwa, nie będzie przeprowadzona, Rząd pozaparlamentarny jest jedynie możliwy — zwłaszcza, że liczy w swym gronie jednostki naprawdę wybitne

Varsoviensis

nia monety srebrnej. Jednostką miał być „schilling” odpowiadający 10.000 dotychczasowych koron papierowych. Był to tylko eksperyment nieudany. Monety te wybijane z próby srebra 800/1000 wkrótce po wypuszczeniu ich znikły zupełnie z obiegu. Obecnie rząd związkowy nie na żarty, zabrał się na wzór Niemiec i Polski do zaprowadzenia reformy walutowej.

Dnia 12. z. m. wpłynął do Zgromadzenia Narodowego projekt ustawy „o przeliczeniu na szylingi” (Schillingrechnungs-gesetz), którego najważniejsze postanowienia ze względu na oryginalność niektórych pomysłów podacie w streszczeniu.

W miejsce obowiązującego rachunku w kor. wstępuje przerachowanie na szylingi. Jednostką jest szyling, który dzieli się na 100 groszy.

Przeliczenie koron na szylingi odbywa się w ten sposób, że 10.000 koron liczyć należy za jeden szyling.

Od 1. stycznia 1925, winne być gospodarstwa związkowe, jak też wszelkie inne gospodarstwa publiczne prowadzone w szylingach. Od tego też dnia należy ustalać wszelkie kwoty pieniężne w ustawach, rozporządzeniach i publicznych obwieszczeniach, jak również w zarządzeniach publicznych władz, urzędów i ciał publicznych, jedynie w szylingach.

Wyjątek stanowi ceduła giełdy efektów, dla której minister skarbu w drodze rozporządzenia może wprowadzić rachubę szylingową. Obliczenia cła następuje też w szylingach.

Księgi i rachunki przedsiębiorstw stojących pod nadzorem publicznym i obowiązanych do publicznego składania rachunków mogą fakultatywnie od 1. stycznia 1925, być prowadzone w koronach lub w szylingach.

Upoważnia się rząd związkowy do wybijania złotych monet po 100 i po 25 szylingów. Na 1 szyling wypada 0,21172086 gr. czystego złota. Monety złote wybija się ze stopu zawieraj. 900/1000 złota, 100/1000 miedzi. Z 1 kg. takiego stopu wybija się 42.5088 szt. po 100 szylingów lub 188.928 szt. po 25 szylingów.

Wybijane na podstawie ustawy z 21. grudnia 1923, szylingi zaopatrzone w liczbę roku 1924, tracą z dniem 31. grudnia 1925 swą ważność, jako środek płatniczy, będą jednak do 31. grudnia 1926 bez ograniczeń przyjmowane w pełni wartości przez Bank Narodowy i Kasy państwowe.

Nowe monety srebrne będą odciążone wybijane ze stopu zawierającego 640/1000 srebra i 360/1000 miedzi.

Jak widzimy projekt dość ciekawy, w każdym zaś razie nadający się do wywołania żywej polemiki.

Zakorzenione w społeczeństwie pojęcia nie dają się przekreślić jednym pociągnięciem pióra. Dotychczasowy system monetarny opierał się na ustawie z r. 1892. Różnica między dawniejszą a obecną sytuacją bije w oczy. Gdy ówczesna

Zjazd Wojewodów w Warszawie.

OMÓWIONO SZEREG ZAGADNIEN ADMINISTRACYJNYCH, M. I. SPRAWĘ ORGANIZACJI POLICJI PAŃSTWOWEJ. — DRUGI DZIEŃ POŚWIĘCONY BYŁ SPRAWIE WOJEWÓDZTW WSCHODNICH. ZAKOŃCZENIE OBRAD.

Warszawa, 5 stycznia. (Tel. G. L.) Dziś pod przewodnictwem Ministra spr. wewn. rozpoczęły się obrady ogólnego zjazdu wojewodów z całego państwa. W obradach bierze udział mian. **Tingutt**, szef sztabu **Haller**, min. **Jankowski**, wicemin. **Raczyński**, sekretarze stanu **Olpiński** i **Smólski**, członkowie komisji dla ziem wschodnich **Roman** i **Starzewski**, przedstawiciel prezydium Rady min. **Pięta**, gen. **Norwid-Neugebauer** i inni.

Zebrań zagal minister **Ratajski**, poczem naczelnik wydziału ministerstwa spraw wewn., wygłosił referat o najbliższych zadaniach organizacyjnych władz administracyjnych w dziedzinie podziału administracyjnego podziału państwa, organizacji władz, zespolenia ich i o postępowaniu administracyjnym.

Po południu naczelnik wydziału personalnego **M. S. W.** p. **Dobrowolski** wygłosił referat o trybie ustalania urzędników państwowych. —

zaś gł. insp. **M. S. W.** **Twardo** o inspekcjach minister., oraz o inspekcjach wojewódzkich w starostwach.

Rozwinięta się dyskusja. Minister **Janicki** mówił o akcji zapomocowej rządu dla województw, dotkniętych nieurodzajem. W końcu omawiano sprawy organizacji policji państwowej i stosunek jej do władz administracyjnych. Jutro omawiana będzie sprawa województw wschodnich.

Warszawa, 6 stycznia. (Tel. G. L.) W drugim dniu zjazdu Wojewodów omówiono sprawy organizacji policji państwowej i przystosowania jej do władz administracyjnych. Po referatach i odpowiedzi na zapytania i postulaty, omawiano specjalnie sprawę województw wschodnich i zachodnich. Naczelnik wydziału politycznego min. spraw wewn. p. **Rutkowski** wygłosił referat o ustawach językowych. Zjazd zakończył się o godz. 19.30.

monarchia Austro-Węg. przed więcej niż 30 laty wprowadziła złotą walutę koronową, ów stan przejściowy trwał całych 7 lat. W r. 1892 położono fundament nowego ustroju monetarnego przez wydanie ustawy normującej wprowadzenie nowej waluty we wszystkich szczegółach i uzupełniano tę ustawę przez sukcesywne wydawanie dodatkowych przepisów. Dopiero w 7 lat później, z dniem 1. stycznia 1900, wprowadzono obowiązkowo walutę koronową. Obecnie, jak to z góry zaznaczyłem, zdołano po długoletnim upadku tę koronę od lat niespełna 3 ustabilizować, a tu nagle jak grom z jasnego nieba, spada projektowana reforma waluty.

Rachuba szylingów jest obligatoryjna dla Państwa i Związków publicznych od 1. stycznia 1925. Jest wielkim pytaniem czy termin ten będzie mógł być dotrzymany, jeśli projekt wniesiono 12. grudnia i jeszcze nie przyszedł pod obrady.

Pozatem przez dopuszczenie fakultatywnego przyjęcia rachuby

szylingowej u wszystkich przedsiębiorstw pryw. wytworzy się chaotyczny stan, który dla gospodarstwa Austrii z pewnością korzystnym nie będzie.

Najwięksi ekonomiści wystąpili przeciwko projektowi z całym szeregiem bardzo poważnych rzeczowych argumentów. I tak zarzucają, że projekt opiera się na zasadniczo mylnym założeniu, jakoby wprowadzenie pieniądza pełnowartościowego pobudziło zmysł oszczędności w społeczeństwie, gdyż każdy człowiek mimowolnie liczy się więcej z banknotem opiewającym na tysiące, niż ze zdawkową monetą. Ze tak jest w istocie dowodem nasze stosunki, gdzie wprowadzenie złotego przyczyniło się do znacznego wzrostu drożyzny. Ten sam objaw widoczny jest w Niemczech, które z najtańszego, stały się najdroższym krajem w Europie.

Następnie podnoszą przeciwnicy projektu fakt, że tak potężne, kwitujące i zwycięskie państwa, jak Francja, Włochy i Belgia, a z sukcesywnych państw Jugosławia i Cze-

chosłowacja, ani myślą o wprowadzeniu reformy walutowej, pomimo iż będąc w nieskończenie lepszym położeniu ekonomicznym, mając wysoce czynne bilanse handlowe, przedziewy sobie na taki zbytek mogły pozwolić, niż sterana wojna, słabotka, stojąca pod kontrolą Ligi Narodów, Austria.

Równocześnie sam pomysł wprowadzenia waluty szylingowej niebardzo jest szczęśliwy. Waluta austriacka stać będzie poza nawiasem wszystkich wielkich systemów monetarnych świata, tworząc jakiś odosobniony z nikim niespokrewniony, a utrudniający przerachowanie blok. Jest to sprzeczne z nowoczesnymi prądami gospodarczymi, dążącymi raczej do jaknajwiększej aplanacji różnic walutowych, celem uproszczenia obrotu handlowego.

Dr. **Juliusz Schleicher**.

ARESZTOWANIE RADICZA.

Białogórd, 5. stycznia (Tel. G. L.) We dług nadesłanego tu urzędowego doniesienia z Zagrzebia **Radicz** został tam aresztowany w domu swego szwagra **Koszticza**. W domu tym znaleziono tajne archiwum **Radicza**.

Białogórd, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Z Zagrzebia donoszą, że **Radicz** w czasie aresztowania nie stawiał żadnego oporu. Osadzono go w więzieniu zagrzebskim.

Zagrzeb, 6. stycznia. (Tel. G. L.)

W czasie rewizji w mieszkaniu, w którym ukrywał się **Radicz**, znaleziono też list **Dabala**, wzywający chłopów chorwackich do walki przeciw burżuazji i kapitalizmowi.

RZĘKA RUHR WYLALA.

Essen, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Rzeka Ruhr wystąpiła z brzegu. — Wiele domów zupełnie odciętych, wielu mieszkańców dokożowano.

**Niezerównane
w gatunku
ORYGINALNE
EL GAMEL
Tutki do Papierosów**
wyrobu
Zjednocz. fabryk tutek i bibulek
**Herliczka, Beldowski, Witoszyński
w Krakowie.**

Feljeton „Gazety Lwów.” z d. 8. 1. 1925

THEOPHILE GAUTIER. 24)

Dusze w odlocie.

(AVATAR).

(Ciąg dalszy.)

Oktaw zmieszany i zaskoczony niezwykłą sytuacją, nie odpowiadał: patrzył w milczeniu na lekko w tył odrzuconą głowę hrabiego, spoczywającą na poduszce sofy; postać cała nasuwała na pamięć owe posagi rycerzy, co to w klasztorach gotyckich leżą na marmurowych sarkofagach, śniąc nieprzespany wieczności sen. Ten piękny, żyjący wszak posąg, którego wyzuc ma z najwyższego jego dobra — z duszy — napawał go mimowolnym lękiem, budził wyrzuty sumienia.

Doktor zamyśleniu Oktawa przypisał motywy innej kategorii: pomówił go o wahanie, małodusz-

ność — na usta wybiegł mu uśmiech zlekka pogardliwy.

— Jeżeli się pan wahasz, — rzekł z pewnym odcieniem ironji, — mogę w tej chwili obudzić hrabiego: wróci do domu, nie wiedząc o niczem, olśniony moją magnetyzerką siłą. Zwracam jednak uwagę pańską, p. Oktawie — sposobność talka, jak dziś, nie łatwo się znajdzie. Z drugiej znów strony — pomimo całej sympatji, jaką odczuwam dla pana i dla tego uczucia, któremu się tak niepodzielnie oddałeś, pomimo — również — niemałej tentacji pokuszenia się o eksperyment, jakiego dotąd nie podjął nikt w Europie, nie wolno mi tać przed panem, że ów „awatar”, owa zamiana dusz przedstawia jednak niebezpieczeństwo niejakie. Policz się pan z sobą, zastanów się dobrze — serca zapytaj. Czy rzucasz istotnie, bez względu na wszystko, życie twe na tę jedyną kartę, chociażby zawieść mia-

ła? Miłość jest silna, tak śmierć — powiada Pismo święte..

— Gotów jestem na wszystko — brzmiała krótka, lecz stanowcza odpowiedź.

— Brawo, młodzieńcze! — zawołał doktor, zachwycając suche, patyną brązu powleczone dłonie tak energicznie, jakby chciał za przykładem ludzi pierwotnych tarcie ognia z nich skrzesać. — Brawo! podoba mi się ta miłość, która przed niczem się nie cofa! Dwie tylko rzeczy warte są coś w życiu: miłość i wola. Przysięgam, nie moja — to będzie wina, jeżeli nie osiągniesz celu. Ach, Brahma—Logum, Brahma—Logum stary, przekonasz się sam z wysokości twojego nieba Indry, gdzie cię Apsary zastępy rozkoszne otaczają, czy zapomniałem niezawodną formułę, której brzmienie z ust twych gasnących wraz z ostatniem uleciało technieniem. Słowa i gest — zapamiętałem wszystko.

— Do dzieła teraz, do dzieła! Usiądź tu, w tym fotelu naprzeciw mnie p. Oktawie — i poddaj się mej mocy z całym zaufaniem. Tak, dobrze: dłoń w dłoń, oko w oko... — Oto i czar działa.. Zatrzasz świadomość przestrzeni i czasu, zaciera się w tobie poczucie osobowości, chyla się powieki, tracą napięcie muskuły, którym mózg przestał wysyłać swe rozkazy — zanika myśl uspiońska, nici subtelne, co więź stanowią duszy z ciałem, poczynają rozluźniać się zwolna... Tak, doskonałe! Brahma w swem złotem jaju, w którym przez dziesięć tysięcy lat oddawał się rozmyślaniu, nie więcej obcym był sprawom tego świata, niżli jaźń twoją w tej chwili. A teraz, przepoję cię aurą do syta, zatonać dam w światła roztoczach..

(C. d. n.)

KONFERENCJA MIN. FINAŃSÓW.

Paryż, 5. stycznia. (Tel. G. L.) We środę 7 bm. otwartą zostanie konferencja ministrów finansów, na której będą reprezentowane następujące państwa: Belgja, Francja, Anglja, Włochy, Polska, Rumunja, Grecja, Czechosłowacja, Jugosławia i Portugalia. Stany Zjed. będą zastępowali ambasadorowie Herrick i Celloog oraz pałk. Logan. Przedstawicielem Japonji będzie Ishi.

Na porządku dziennym znajduje się przede wszystkim sprawa rozdziału tych sum, które wpłynęły przed wejściem w życie planu Dawesa. Następnie konferencja ma omówić kwestję rozdziału wszystkich świadczeń reparacyjnych. Dzienniki zaznaczają, iż nie ulega wątpliwości, że nieoficjalnie omawiane będą kwestje długów międzysojuszniczych (konwersja długów francuskich w Anglii i Stanach Zjedn.).

London, 6. stycznia. (Tel. G. L.) „Evening Standard“ pisze, że międzysoj. konferencja w sprawie długów zbierze się prawdopodobnie w Brukseli w marcu lub kwietniu br. Stany Zj. zostałyby zaproszone do wysłania delegata oficjalnego.

CZYŻBY PRZYGOTOWYWALI ATAK NA KLAJPEDE?

Królewiec, 5 stycznia. (Tel. G. L.) Niedawno zauważono zebrania wschodnio-pruskiego Stahlhelmu w okolicach nad granicą litewską. W mowach podkreślano znaczenie Stahlhelmu w powiatach Prus wschodnich, znajdujących się w pobliżu najbardziej rozbójczego państwa litewskiego, które zabrało polać ziemi niemieckiej. W związku z powyższym gen. Ludendorffa w z. r. w Tylży i mowami, jakie tam wówczas wygłosił, wypadki te rzucają charakterystyczne światło na zamiary Niemiec w stosunku do Kłajpedy.

KOMUNIKACJA KOLEJOWA MIĘDZY LITWĄ, NIEMCAMI A ROSJĄ.

Berlin 6. stycznia. (Tel. G. L.) W Królewcu odbędzie się konferencja kolejowa celem uregulowania komunikacji kolejowej między Litwą, Niemcami i Rosją.

TRÓJPRZYMIERZE BALKAŃSKIE.

London, 6. stycznia. (Tel. G. L.) „Morningpost“ podaje, że potwierdza się wiadomość o rozpoczęciu akcji celem umożliwienia sojuszu między Jugosławia a Rumunją i Bułgarią i przygotowania podobnego traktatu między Grecją a Jugosławia.

Przygotowaniem do tego układu ma być małżeństwo króla Borysa z ks. rumuńską Ileaną, która to kwestja jest przedmiotem obecnych pertraktacji.

DOTĄD NIE ZAWARTO JESZCZE ŻADNEGO UKŁADU.

Sofja, 6 stycznia. (Tel. G. L.) W wywiadzie oświadczył Czanow, że w czasie jego wizyt w Białogrodzie i Bukareszcie nie zawarto żadnego układu w sprawie wspólnej akcji przeciw bolszewickiej. Zaprzeczył też jakoby zbliżenie pomiędzy Bułgarią a Jugosławia miało być skierowane przeciw Grecji.

DAJ GROSZ NA CELE TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

Prasa francuska o nocie sprzymierzeńców do Niemiec.

JEDNOLITY FRONT PRZECIW NIEMCOM MILITARYSTYCZNYM WINIEN BYĆ NADAL UTRZYMANY. — DECYZJA ALJANTÓW POWZIĘTA ZOSTAŁA NA PODSTAWIE NIEZBITYCH DOWODÓW. NIEMCY NIE WYKONAŁY TRAKTATU WERSALSKIEGO.

Paryż, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Cała prasa francuska wszelkich odcieni omawia notę mocarstw sprzymierzonych włączoną w poniedziałek kanclerzowi Marxowi.

„Eclair“ z radością stwierdza, że przypuszczenia jego co do stanu zbrojei niemieckich były zgodne z prawdą.

„Excelsior“ wyraża przekonanie, że jednolity front sprzymierzonych przeciw Niemcom militarystycznym winien być nadal utrzymany, zwłaszcza w przededniu

konferencji alianckich ministrów skarbu.

„Journal“ stwierdza, że sprzymierzeni decyzję swą powzięli na podstawie niezbitych dowodów. Rząd francuski przeforsował swe zapatrywania w tej sprawie. Nota podkreśla, że Niemcy nie tylko nie wykonali warunków odnoszących się do sił zbrojnych, lecz także nie wykonali traktatu wersalskiego. Nie wykazały nawet dobrej woli co do wydania tych osób, które przyczyniły się do wypowiedzenia wojny.

Otwarcie sesji parlamentu niemieckiego.

ODRZUCENIE WNIOSKU LUDOWCÓW I NACJONALISTÓW. — NASTĘPNE POSIEDZENIE W ŚRODĘ — KONFERENCJE KANCLERZA MARXA. — WARUNEK NACJONALISTÓW NIEMIECKICH.

Berlin, 5. stycznia. (Tel. G. L.) Dziś popołudniu otwarto sesję parlamentu niemieckiego i sejmiku pruskiego. Otwarcie odbyło się w zupełnym spokoju wbrew zapowiedzianym demonstracjom. — Odrzucono wnioski ludowców i nacjonalistów w sprawie odroczenia posiedzenia do chwili utworzenia nowego gabinetu. Następne posiedzenie, na którym Reichstag wybierze przewodniczącego, odbędzie się we środę.

Berlin, 5. stycznia. (Tel. G. L.) Kanclerz Marks rokował wczoraj z rozmaitemi osobistościami wszechniemieck. partji ludowej. Słychać, że chodzi tu o nową obsadę tek ministra spraw wewn. i min. gospodarstwa. Stan rokowań pomyślny.

Berlin, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Wolff. Przedstawiciel niem. partji

udowej oświadczył, że na podstawie konstytucji pruskiej rząd powinien ustąpić. Inne skronnictwa niepodzielają tego zdania, wobec czego niem. partja ludowa oświadczyła, że wycofa swoich ministrów z rządu. Możliwą jest dymisja gabinetu.

Berlin, 5. stycznia. (Tel. G. L.) Znany ze swej działalności w Warszawie podczas okupacji von Kries, któremu kanclerz Marks zaproponował tę funkcję ministra spraw wewn. odmówił przyjęcia. Tę sprawiedliwie ofiarował kanclerz Emingrowi Polowa przypadłaby nacjonalistom. Pisma donoszą, że nacjonalisci stawiają utworzenie rządu prawicowego w Prusach jako warunek udziału swego w rządzie Rzeszy.

CENA SPIRYTUSU.

Warszawa, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Rozporządzeniem Min. skarbu określono cenę czystego spirytusu do wyrobu wódek na 567 zł. za hektolitr 100%. Cena detaliczna 2.14 zł. za 0.6 litra 45%-wego.

OBLAWA NA KASJARZY W WARSZAWIE.

(Telefoniem od naszego korespondenta.) Warszawa, 7. stycznia. (Z.) W związku z włamaniem się do kasy poselstwa czechosłowackiego policja śledcza postanowiła aresztować wszystkich 60 znanych jej „kasiarzy“. Po kilku dniach poszukiwania znaleziono 36 kasiarzy.

WYLEWY WE FRANCJI.

Paryż, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Wylewy w północnej Francji stały się coraz groźniejsze, szczególnie w Bretonji.

16 ST. C. W KRAKOWIE.

Kraków, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Dn. 4 bm. zaobserwowano w Krakowie maksymalną temperaturę w cieniu + 16 st. C. Jest to rekordowa temperatura w styczniu, jakiej nie notowano od lat 99. Najwyższa temperatura 13 st. C. zapisano w r. 1919-6 i 7 stycznia. 4 bm. pogoda była piękna a powietrze tak przejrzyste, że z obserwatorium widziano szczyty Karpat w odległości 100 km.

AEROPLANY, KTÓRYMI MOŻNA KIEROWAĆ Z ODLEGŁOŚCI.

Paryż, 5. stycznia. (Tel. G. L.) „Chicago Tribune“ donosi, że Stany Zj. posiadają pewną ilość małych aeroplanów do rzucania bomb, które można kierować z odległości za pomocą urządzenia iskrowego. Sprawność ich ma być wypróbowana tak dalece, że bez dalszych eksperymentów będzie można przystąpić natychmiast do zbudowania wielkiej ilości tych aparatów.

ANGORA POZOSTANIE NADAL STOLICĄ TURCJI.

Konstantynopol, 5. stycznia. (Tel. G. L.) Minister spraw zewn. oświadczył, że uchwała rządowa w sprawie utrzymania Angory jako stolicy państwa nie może być cofnięta. Rządy zagraniczne powinny więc rozkazać swym zastępcom dyplomatycznym, by przesyłali swe siedziby z Konstantynopola do Angory.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ“ OCENIAĆ BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNE TYLKO WÓWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

STAN ZDROWIA PREMIERA GRABSKIEGO POPRAWIŁ SIĘ.

Warszawa, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Stan zdrowia premiera Grabskiego znacznie się poprawił. Premier objął wczoraj rano z powrotem urządowanie w min. skarbu popołudniu zaś wziął udział w posiedzeniu komitetu politycznego R. M.

P. STAN. GRABSKI U OJCA SW. Rzym, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Papież przyjął wczoraj pośta St. Grabskiego na dłuższej audjencji.

ZJAZD DELEGATÓW NAUCZYCIELI SZKÓŁ ŚREDNICH.

Warszawa, 5. stycznia. (Tel. G. L.) Pisma donoszą: Wczoraj rano rozpoczął obrady doroczny zjazd delegatów związku zawodowego nauczycielstwa szkół średnich. — Przybyli przedstawiciele z 60-ciu ośrodków, skupiających kilka tysięcy nauczycieli. — Zjazd powitali przedstawiciele rządu i organizacji. Dziś dalszy ciąg obrad.

CZICZERIN O LOSIE ZINOWIEWA I JEGO NASTĘPCY.

Moskwa 6. stycznia. (Tel. G. L.) Cziczerin udzielił wywiadu kilku dziennikom, w którym m. i. zajął się także sprawą ostatnich not dyplomatycznych wymienionych między Chamberlainem i Rakowskim. Odpowiedź angielska — zdaniem Cziczerina oznacza, iż oficjalne oświadczenie rządu sowieckiego o tem iż list Zinowiewa był sfałszowany nie zostało wzięte pod uwagę przez konserwatywny rząd angielski. Nie wzięto również pod uwagę argumentów przytoczonych w poprzednich notach Rakowskiego. Rząd angielski wyraźnie odrzucił również pośrednictwo sądu rozjemczego, dowodząc tem samym, iż pozuwa się do winy. Nawiązując do zdania noty angielskiej, iż prawdziwość listu Zinowiewa potwierdzają aż trzy źródła Cziczerin oświadcza, że rząd sowiecki gotów jest w erzyć, że Scotland Yard posiada nie trzech lecz setki prowokatorów.

WALKI MILICJI SOW. Z PARTYZANTAMI.

Wilno, 5. stycznia. (Tel. G. L.) Mińska „Zwiezda“ donosi o szeregu walk jakie w okręgu Mobilowa toczyły oddziały czerwonej milicji z partiami chłopskimi. W rezultacie walk rozprószony został oddział Szewczenki, który od szeregu miesięcy dotkliwie niepokoił władze sowiecko-białoruskie.

NA SŁUŻBIE SOWIECKIEJ NIE ZAWSZE JEST BEZPIECZNIE.

Wilno, 5. stycznia. (Tel. G. L.) W Mińsku aresztowany został naczelnik sztabu partyzanckiej organizacji białoruskiej „Zielony Dąb“ niejaki pułkownik Crasz-Ksiencowicz, ostatnio jeden z przywódców ruchu antypolskiego.

TAJEMNICZE SKARBY W LAWRZE PECZERSKIEJ.

Moskwa, 5. stycznia. (Tel. G. L.) „Rosta“ donosi z Kijowa, że w podziemiach Lawry peczerskiej władze sowieckie znalazły ukryte tam skarby, mianowicie kilka pudów złota, 110 pudów srebra i 360 diamentów. Ponadto znaleziono znaczną ilość papierów procentowych z czasów przedrewolucyjnych na ogólną sumę nominalną kilka miliardów rubli. Równocześnie znaleziono korespondencje kontrrewolucyjnych duchownych z ekspatriacją Tichonem.

Gratulacje urzędników kolej. dla inż. Barwicza.

Lwów, 7 stycznia.

Dyrektorowie i zastępcy Wydziałów lwowskiej dystrykcji kolejowej wczoraj złożyli prez. inż. Barwiczowi życzenia z okazji zaszczytnego odznaczenia go krzyżem komandorskim „Odrodzenia Polski” za zasługi w dziedzinie rozwoju i organizacji kolejnictwa. Wiceprezes inż. Mydlarski w przemówieniu podniósł zasługi prezesa Barwicza tak w ciągu całego okresu urzędowania jak zwłaszcza w okresie bohaterskiej obrony Lwowa, podkreślając, że prezes Barwicz jest jedynym z prezesów d. r. kolejowych w Polsce, który na tem odpowiedzialnym stanowisku pozostaje dotychczas od samego początku powstania Niepodległej Polski, co spowodowały jego wybitne zasługi jako wytrawnego znawcy kolejnictwa.

Mowca zaznaczył też, że p. Barwicz kierując się jedynie dobrem podwładnej mu instytucji cieszy się szczerą sympatią tak w sferach kolejarzy, jak i w całym społeczeństwie.

Prezes Barwicz serdecznie podziękował za życzenia, poczytując udzielone mu odznaczenie jako uznanie dla zasług wszystkich kolejarzy. P. Barwicz odebrał również szereg gratulacji ze Lwowa i z całego kraju.

Z SALI ODCZYTOWEJ.

Medja a seanse.

Lwów, 7 stycznia.

Głośna sprawa zdemaskowania Guzika przez k. akowskie Towarzystwo Metapsychiczne była przedmiotem wtorkowego odczytu red. Wł. Ledigera. Prelegent, oparłszy swe wywody na mocnej podbudowie logicznej doszedł do następujących wniosków: zdemaskowanie Guzika nie dowodzi wcale, że człowiek ten oszukiwał zawsze. Pewnym jest natomiast, że Guzik przynajmniej w początkach swej kariery posiadał własności medjumistyczne. Oszustwa jego, jak została stwierdzona oszustwa wszystkich głośniejszych medjów, są koniecznym następstwem ich profesjonalizmu. Medjum, zmuszone dla chleba dawać czas o po kilka seansów dziennie, musi „coś pokazać”, bo tego żądają ci, którzy zapłaciłi. A ponieważ konieczne do wywoływania zjaw dyspozycje psychiczne nie przychodzą na zawołanie, lecz są zawiśnięte o woli niezależnym, wobec tego medjum rozpoczyna poszukiwania się sztuczkami. Czasem czyni to świadomie, kiedy indziej nieświadomie. Tow. Metapsychiczne źle zrobiło, ogłaszając w h. laśliwej formie swe rewelacje o zdemaskowaniu Guzika, ponieważ aktem tym niczego nie dowiodło, a w oczach opinii publicznej zaszkodziło do klwiewie młodej, z trudem dźwigającej się gałęzi wiedzy. Raczej należało rozpocząć walkę z profesjonalizmem medjów, z tem, co najlepszy materiał deprawuje i zabija.

Odczyt, a raczej wykład, wygłoszony z niepowszednią swadą, wzbudził wśród publiczności bardzo żywe zainteresowanie.

Mussolini w walce z swymi przeciwnikami.

ENERGICZNE ZARZĄDZENIA. — WALKA Z PRASĄ. — LAWINA, KTÓREJ NIE MOŻNA POWSTRZYMAĆ. — ZAMACH NA POSŁA USTĄPIENIE P. SALANDRY. — NOWA SESJA PARLAMENTU RZYMSKIEGO.

Rzym, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Jak donosi „Giornale d' Italia” w Rzymie aresztowano przywódcę faszystów - dyssydentów Calbazabinięgo, oraz trzech dziennikarzy. — Dokonano również szeregu aresztowań w Padwie, Bergamo i Perugii.

Rzym, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Minister spraw wew. polecił wszystkim prefektom stosować energicznie dekret o prasie, nakazując jednocześnie kategorycznie zapobieżenie ewentualnym gwałtom przeciw dziennikom.

Rzym, 6. stycznia. (Tel. G. L.) „Nouvo Paese” donosi o wypuszczeniu na wolność jednego z aresztowanych wczoraj dziennikarzy. Wielu dzienników porannych podaje, że we wszystkich częściach państwa wydano surowe zarządzenia celem zapobieżenia akcji stronnictw opozycyjnych.

Wiedeń, 6. stycznia. (Tel. G. L.) „N. Wr. Journal” donosi z Rzymu, że prasa faszystowska wyraża zadowolenie z tego powodu, iż Mussolini wreszcie uwzględnił żądania swego stronnictwa. Główny organ faszystowski „Impero” pisze, że jest obowiązkiem Mussolinięgo spełnić dane przyrzeczenia i surowo ukarać winowajców. Faszizm ruszył z miejsca jak straszna lawina. Wódz nasz nawet gdyby zechciał, nie potrafił powstrzymać tej lawiny. Jesteśmy jednak przekonani, że nie myśli on o tem.

Rzym, 5 stycznia. (Tel. G. L.) Jak donoszą z miejscowości Pesti do okien willi byłego demokratycznego posła Benedettięgo strzelano wczoraj 6 razy z pistoletu. Kule nie ugodziły nikogo, mimo, że Benedettię znajdował się o tej porze w swej pracowni. Wdrożono w tej sprawie śledztwo.

Wiedeń, 5. stycznia. (Tel. G. L.) W. B. K. z Rzymu: Na konferencji prezydenta ministrów z ministrem spraw wewnątrznych, ministrem

pracy, naczelnym komendantem karabinierów i naczelnym prezydentem policji postanowiono zmobilizować częściowo faszystowską milicję kolejową, celem strzeżenia kolei i stacji. Wszystkie podejrzane polityczne okolice mają być pod szczególnym nadzorem. Prefekci utrzymali polecenie zmobilizowania milicji narodowej. Co się tyczy dymisji złożonej przez prawicowo-liberalnych ministrów Casatięgo i Sarrocięgo, to podobnie prezydent ministrów zastrzegł sobie decyzję co do tej dymisji. W kołach politycznych sądzi, że ustąpi tylko minister oświaty Cassati, zaś minister pracy pozostanie na swem stanowisku.

Rzym, 5. stycznia. (Tel. G. L.) Najważniejszym wypadkiem dnia była dymisja ministrów z partii liberalnej Casatięgo i Sarrocięgo. Szeroko omawiana jest dymisja Salandry ze stanowiska delegata włoskiego do Ligi Narodów.

Rzym, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Dziennik faszystowski „Tevere” donosi, że Salandrię podał się do dymisji ze stanowiska przewodniczącego delegacji włoskiej do Ligi Narodów.

Rzym, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Przewidują, że otwarcie parlamentu nastąpi około 20. stycznia, a najdalej w pierwszych dniach lutego.

Paryż, 5. stycznia. (Tel. G. L.) „Chicago Tribune” donosi, z Rzymu, że faszysty podpalił lokal redakcji „Giornale di Italia”. Wezwano oddział karabinowy, przyczem nastąpiła wymiana strzałów. Faszysty usiłowali dokonać napadu na redakcję dziennika „Il Mondo”, jednakże usiłowania okazały się bezowocne.

Paryż, 5. stycznia. (Tel. G. L.) Agencja Havasa podaje za rzymskim dziennikiem „Tribuna” wiadomość o aresztowaniu w Rzymie całego szeregu osób, a między innymi pewnego publicystę włoskiego, korespondenta dzienników zagr.

Co zdziałało Polskie Tow. emerytów?

Lwów, 7. stycznia

Polskie Tow. emerytowanych urzędników i profesorów tudzież wdów i sierót po nich we Lwowie, ul. Pańska 11, chcąc ulżyć opłakanej doli emerytów wniosło w listopadzie 1924 do Sejmu na ręce posła Maczyńskiego petycję, w której wykazało smutne położenie emerytów i domagało się poprawy bytu. W grudniu 1924 do delegacji wojewódzkich związków urzędniczych, przyłączył się też delegat Towarzystwa. Delegacje owe wysunęły przedewszystkiem dwa postulaty: zrównanie wszystkich emerytów, którzy w Polsce mamy trzy kategorie i polepszenie rozpaczliwego losu wdów i sierót.

U p. Premiera niemniej u pp. posłów spotkała delegacja na ogół życzliwe przyjęcie. Dostali nawet co prawda nie całkiem formalną obietnicę, że wdowy po urzędnikach i emerytach, zanim usawa ich pensje uregulując, o rzymają ednorazowo i znaczącej zapomogi. Nadto zachęcono delegację do opraco-

owania i przedłożenia projektu noweli do ustawy emerytalnej, która uwzględniła omówione wyżej dwa główne postulaty. Praca nad tem projektem jest w toku, a tym, którzy się jej podjęli, udało się dostać daty statystyczne, które pozwolą wykazać, że wydatki na pensje emerytów, wdów i sierót stanowią minimalną sumę w budżecie państwowym, a podwyżka, nie będzie potrzebowała nowych ódeł pokrycia. W ten sposób będzie można wykazać, że twierdzenie jakoby Skarb Państwa nie mógł wytrzymać ciężaru na polepszenie doli emerytów, jest niesłuszne.

Wkońcu uprasza zarząd Tow. wszystkich członków o wpłacenie jak najszybciej wkładki na r. 1925.

Celem ukonstytuowania się Zrzeszenia obrony praw posiadaczy polski krajowych i zagranicznych Towarzystw ubezpieczycielskich, które starać się będzie o rychłe ustalenie współczynników przerachowania, koniecznym jest rychłe i liczne zgłoszenie się do podpisanego biura: Biuro Asekuracyjne Robert Grebel, Lwów, Asnyka 3. Tel. 583 i 62.

Kronika.

Czwartek, 9. stycznia: rzym. kat. Seweryna op, gr. kat. Sobór Pr. B.

Liga Obrony Powietrznej Państwa.

Lwów, 7. stycznia

W sali sesyjnej Województwa lwowskiego odbyło się walne zgromadzenie wojewódzkiego Komitetu Ligi Obrony powietrznej i przeciwgazowej Państwa, przy współudziale rektorów wyższych uczelni, przedstawicieli sfer wojskowych i cywilnych, naczelników wyższych urzędów państw. i delegatów komitetów powiatowych i dzielnicowych.

Zgromadzenie powitał i zagał prezes inż. Stanisław Rybicki, Sekretarz p. Jan Piwocki zdał sprawozdanie z działalności sekretariatu. P. Roman Riedl, jako skarbnik, przedstawił sprawy finansowe. Fuzdusze Komitetu wojewódzkiego wynoszą dotychczas około 28.000 zł. p.

Wybrany Delegat, a to: inż. St. Rybicki, Janowi Piwockiemu i Janowi Kaz. Michałewskiemu, którzy mają na zjeździe komitetów wojewódzkich w Warszawie dnia 7. i 8. bm. reprezentować wojewódzki komitet we Lwowie, pomoczono załatwienie na tym zjeździe całego szeregu spraw, między innymi także sprawy stanowiska Komitetu wojewódzkiego wobec Zarządu głównego Ligi obrony powietrznej Państwa w Warszawie.

Przeniesienia i zmianowania w sądownictwie. Prezes Sądu apelacyjnego we Lwowie: a) przeniósł st. oficjalów kancelaryjnych: Jana Kokota z Dobromila do Nadwórnej, Atanazego Kubzanowicza z Kosowa do Kołomyi, Natana Gensera r. Ginsberga ze Zborowa do Lwowa. Izraela Fichmana z Budzanowa do Monasterzysk, Bronisława Kościńskiego z Żydaczowa do Sambora, Michała Janciowa z Monasterzysk do Stryja, Eljasza Reicha z Nadwórny do Stanisławowa. Jerzego Hassa ze Sokala do Kulikowa; b) zamianował starszymi oficjalami kancelaryjnymi w IX stopniu służbowym z ważnością od dnia 1. stycznia 1925. Jakóba Rawicza, b. st. oficjal w Samborze dla Sambora, Karola Górela, b. st. oficjala w Sokalu dla Sokala. Antoniego Zawadowskiego, b. st. oficjala w Medenicach dla Dobromila, Adolfa Ditzę, oficjala kanc. we Lwowie dla sądu okręgowego we Lwowie, Romualda Mieczysława 2 im. Demba, oficjala kanc. we Lwowie dla sądu okręgowego we Lwowie, Antoniego Pukiewiczę, oficjala kanc. we Lwowie dla sądu okręgowego we Lwowie, Edwarda Neumayera, oficjala kanc. we Lwowie dla sądu apelacyjnego we Lwowie. Wojciecha Zajchowskiego, oficjala kanc. we Lwowie dla Sądu apelacyjnego we Lwowie, Macieja Władysława 2 im. Branda, oficjala kanc. w Komarnie dla Komarna, Eljasza Brygidę, oficjala kanc. w Tarnopolu dla Tarnopola, Józefa Kaczky, oficjala kanc. w Stryju dla Stryja, Karola Kaczkowskiego, oficjala kanc. we Lwowie dla Sądu okręgowego we Lwowie, Karola Kolbuszewskiego oficjala kanc. we Lwowie dla Sądu okręgowego we Lwowie, Marcellego Samockiego, oficjala kanc. w Haliżu dla Haliża, Teofana Kraiczky, oficjala kanc. w Drohobyczu dla Drohobycza, Mieczysława Wróbla, ofic. kanc. w Kołomyi dla Kołomyi, Jude Fruchtę, ofic. kanc. w Olesku dla Oleska, Tomasza Czumaka, ofic. kanc. w Tarnopolu dla Tarnopola, Michała Komara, ofic. kanc. w Stanisławowie dla Stanisławowa, Antoniego Müllera f. Pastawskiego, ofic. kanc. w Tlustem dla Tlustego, Karola Stanisława Zielińskiego, ofic. kanc. w Drohobyczu dla Drohobycza, Łukasza Pełonowicza, ofic. kanc. w Czortkowie dla Czortkowa, Grzegorza Oleny, ofic. kanc. w Tarnopolu dla Tarnopola, Władzimierza Longina Kalińca, ofic. kanc. w Kulikowie dla Janowa, Tadeusza Wojciecha 2 im. Bucz-

ka, ofic. kanc. w Brzozowie dla Brzozowa, Jana Szpunara, ofic. kanc. w Tarnopolu dla Tarnopola, Juliana Kocowicza, ofic. kanc. w Czortkowie dla Czortkowa, Feliksa Jana Ocetkiewicza, ofic. kanc. w Lisku dla Sanoka.

„Opłatek“ w Sokole II. W dniu 5 bm. odbył się w pięknie udekorowanej sali Sokola II. tradycyjny wspólny opłatek. Zebranie uświetnił swoją obecnością komendant gen. Malczewski. Uświęconym zwyczajem prezes dr. Świągost lał maść z licznie zebranych druchami, i druchami opłatkami, poczem wygłosił przemówienie, w którym zaznaczył, że wobec wzrostu Gmazda i jego żywotności okazuje się potrzeba nadbudowy gmachu Sokola II., aby mógł należycie spełniać swoje zadania. Następnie znaczenie religijne i narodowe wspólnego opłatka w swym przemówieniu podniósł ks. kan. Sigmund i ks. kap. Pokrzywka. Gen. Malczewski w swej mowie zaznaczył łączność między wojskowością a organizacją sokola, im. naczelnictwa okr. sokolego przemawiał prezes Sokola Macierzy dr. Borowiec, poczem nastąpiły przemówienia delegatów poszczególnych gniazd sokolich i organizacji. Po wspólnej wiececzy, nastąpiły odczyty.

Katolicki Związek Polek zaprasza wszystkich swych członków na wspólny „Opłatek“ dnia 9 bm., piątek o godz. 5 po południu.

Na prelekcję Z. Dehickiego, która odbędzie się we czwartek 8. bm. o g. 7 w Kasynie i Kole lit.-art. bilety wstępu po 1, 2 i 3 zł. wydaje sekretarjat Kasyna i Koła lit.-art., gdzie też można się wpisywać na listę uczestników wspólnej wiececzy, zainicjowanej przez lwowski Syndykat dziennikarzy polskich ku uczczeniu tego znakomitego poety, myśliciela, krytyka i dziennikarza.

Zespół artystów „Lwowskiego teatru Reżymalności“ przy Organ. Nar. dz. IV odegra 11. bm. po raz piąty w sali teatralnej Zakładu głuchoniemych przy ul. Łyczakowskiej l. 35 „Jasełka Polskie“ układu ks. Wieczorka. Początek o godz. 6 wieczorem. Dochód na ochronkę dla dzieci i Zakład głuchoniemych.

Sekcja Narciarzy Czarni urządziła w dniach od 1. do 5. bm. gremialną pierwszą wycieczkę do Sławska. Wyjazd nastąpił w kilku grupach, a mimo niekorzystnych warunków znaczna ilość osób wzięła w wycieczce udział; w pierwszym dniu 15, a 4. bm. 58 osób gościły schroniska i kwatery Czarnych. W kursie wzięło udział 12 osób, ale z powodu niekorzystnych warunków kurs będzie powtórzony. W pierwsze dwa dni góry pokryte kilkucentymetrową warstwą śniegu i mróz kilkustopniowy, w sobotę wiatr południowy spowodował odwilż, mimo to w niedzielę około 30 osób wybrało się na Zeleny i Ilze, pod górę z nartami na plecach, na dół zaś po śniegu i trawie. Mimo tak niekorzystnych warunków spędzono czas wesoło w doskonałych humorach, zaś grupa młodych mandolinistów poważnie do tego się przyczyniała. W poniedziałek wieczór nastąpił gremialny powrót, urozmaicony „narciańskimi kawałkami“.

O ile warunki śniegowe dopiszą najbliższa wycieczka wyjedzie w sobotę 10. bm. o godz. 4 popoł. Komunikat o warunkach śniegowych i ewent. wyjeździe wywieszony będzie w sobotę rano w sklepie „Maraton“ pl. Marjański. Wszelkich informacji zasięgnąć można w sekretarjacie, Zielona 57 we czwartek 8. bm. od godz. 6 do 8 wiecz.

(y) Wielkie włamanie do sklepu jubilerskiego przy ul. Krakowskiej. Józef Rosenbusch, 27-letni dozorca złodziej, Wilhelm Agid i Naftali Rapp, obaj znani policji włamywacze, po przebicciu dziury w sklepieniu piwnicy dostali się do sklepu galanteryjnego Pepi Seibel przy ul. Krakowskiej 5, następnie po wybicciu dziury w ścianie przeszli do sąsiedniego sklepu z kapeluszami Reginy Karpel, wreszcie stąd przez wybity otwór dostali się do sklepu jubilerskiego Izidora Bardacha. Tu rozbili kasę ogniotrwałą i w moment, gdy zanurzyli ręce w złocie, zostali in flagranti pojmani. Mianowicie właściciel sąsiedniego sklepu przyszedł wczoraj rano pod swój sklep i usłyszawszy wewnątrz poduszany szmer, przy pomocy dwóch posterunkowych wszedł do sklepu. Włamywacze, ukrywając się w ciemnym sklepie, stawili zrazu opór; po trzech strzałach rewolwerowych, oddanych przez posterunkowców, poddał się. Dzięki przypadkowi rezultat ciężkiej

Znieważenie godła polskich w Gdańsku.

PROWAKACYJNE ARTYKUŁY PRASY GDAŃSKIEJ. — PROTEST GEN. KOMISARZA RZPLTEJ POLSKIEJ W GDAŃSKU.

Gdańsk, 6. stycznia. (Tel. G. L.) Dziś w nocy nieznanymi sprawcami zamalowali w całym mieście polskie skrzynki pocztowe barwami czarno-białoczerwonymi. Równocześnie prasa gdańska, a zwłaszcza „Danz. Ztg.“ umieściła prowokacyjne artykuły, wzywające ludność do kroków, mających na celu uniemożliwienie działalności poczty polskiej w Gdańsku. Zniszczone skrzynki pocztowe zastąpiono natychmiast nowymi.

Pracy dwóch nocy okazał się znikomym. Wszyscy trzej włamywacze odstawieni zostali do aresztów.

(y) Wystawowa kradzież biżuterji. Z wystawy sklepu komisowego w Pasażu Mikolascha, należącego do Marii Wysznackiej skradziono przy użyciu wytrycha pomiędzy 2 a 3 godziną 25 złotych pierścieni, 2 złote broszki i 10 kolczyków wartości 600 zł. W trzy godziny później aresztowała policja jako silnie podejrzanym o tę kradzież 19-letniego Piotra Bogdanowicza, Marijana Sasłada (18 lat), Władysława Zatwarnickiego (17 lat), Leopolda Socha (14 lat), wszystkich znanych policji bywańców pasażu Mikolascha. Poszukiwany jest jeszcze Izak Szall, który w kradzieży odegrał niepoślednią rolę.

(t) Jeszcze oszukańczy handel sukniem. Topiony skutecznie przez policję uliczny handel sukniem od pewnego czasu zamarł. Wczoraj aresztowano znowu za oszukanie Józefa Łotockiego, spisującego wagonów kolejowych, znanego handlarza sukniem Karola Holländera, zam. przy ul. Stenjawskiej 12a.

(t) Na strychu śpiąca w domu przy ul. Zielonej 36 aresztowano niebezpieczną złodziejkę mieszkaniową, poszukiwaną przez policję, Mianalinę Kabijową.

(t) Polowanie na psa wściekłego urządzono przy ul. Bróddeckiej 22. Z trudem udało się dozorczy domu przy pomocy kilku przygodnych naganiaczy zapędzić nieszczęśliwe stworzenie do piwnicy, gdzie je zamknięto do przybycia lekarza.

Sprostowanie. W zgromadzeniu w Jad Charuzim brał udział inż. Anselm Reiss, a nie architekt Leopold Reiss.

Rejestracja szkód do umowy handlowej z Czechosłowacją. W związku z bliskim terminem zawarcia umowy handlowej pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Rzeczpospolitą Czechosłowacką czynione są ze strony władz czechosłowackich przygotowania do poruszenia w czasie rokowań sprawy pretensji oficerów b. armji austr., obecnie obywateli czechskich, którzy w chwili przewrotu politycznego znajdowali się na obszarze stanowiącym obecnie składową część Państwa Polskiego i którym tam zabrano wzgl. zarekwirovano bez odškodowania ich rzeczy prywatne. Celem przeciwwstawienia powyższym pretensjom analogicznych pretensji b. wojskowych b. armji austr., obecnie oficerów wzgl. podoficerów W. P., którzy w chwili przewrotu politycznego znajdowali się na obszarze obecnej Rzeczpospolitej Czechosłowackiej i którym tam zabrano wzgl. zarekwirovano ich rzeczy prywatne, winni poszkodowani na ręce Szefa Intendancy D.K. VI. w terminie nieprzekraczalnym do 15. stycznia br.

(y) 5 tysięcy złotych na Instytut radowy w Warszawie im. Marii Curie-Skłodowskiej wyznaczyła Kasa im. Mianowskiego z fundacji Benzefa.

(t) Zderzenie się 2 tramwajów jadących za sobą w jednym kierunku, nastąpiło w Łodzi z powodu gwałtownego zahamowania idącego przodem na widok zajeżdżającego drogę samochodu. Skutki zderzenia były straszne: trzy osoby wypadając z wozu doznały wstrząsu mózgu i obrażeń głowy, siedm osób odniosło mniejsze obrażenia; wszystkie szyby zostały rozbite i pasażerowie pospadali z miejsc.

(t) Z 4 piętra skoczyła w Łodzi w zamiarze samobójstwa 21-letnia Stani-

Gen. komisarz Rzp. polskiej Strassburger wystosował do senatu Gdańska notz, protestującą i wzywającą 1) do natychmiastowego przeprowadzenia śledztwa, 2) do natychmiastowego przekazania władzom prokuratorskim sprawy polakożerczej prasy (Danz. Ztg.), 3) najostrożniejszych poleceń ochrony polskiego mienia państwowego przed czynami gwałtów. W razie, gdyby miejscowe siły policyjne okazały się niewystarczające, rząd polski zastrzega sobie przedsięwzięcie dalszych kroków dla ochrony mienia i normalnego funkcjonowania organów władz polskich.

sława Żarnowska. Desperatka doznała złamania ręki i kilka żeber oraz kontuzji wewnętrznych i zewnętrznych. Stan bardzo ciężki.

Z ruchu wydawniczego.

„Iskry“ tygodnik dla młodzieży. Stosownie do zapowiedzi, rozpoczynają „Iskry“ trzeci swój rok istnienia w zmienionej szacie. Wyposażono lepiej ich stronę zewnętrzną, rozszerzono treść i urozmaicono znacznie poszczególne działy. Zeszyt I. zawiera artykuł prof. J. Rostafińskiego „Czas płaci, czas traci“, E. Słoińskiego „Wrażenia z Turcji“, prześliczny obrazek sceniczny H. Duninówny „Stycziowy wieczór“ A. Urbanieckiego historję zamku w Pławcu, początek powieści K. Rosinkiewicza „Złoty sen Lamika“, Ciekawe i nieciekawe, Konsytucje dobrych znajomych, Nasze listy i dział rozrywek. Całość bogato ilustrowana.

(B) „Ruchu filozoficznego“ numer ostatni opuścił właśnie prasę. Zawiera on artykuły Witwickiego i Myślickiego, informujące o międzynarodowym zjeździe filozoficznym w Neapolu, recenzje, obfity dział bibliograficzny, obejmujący literaturę filozoficzną polską i zagraniczną oraz bogatą i sumiennie prowadzoną kronikę. „Ruch filozoficzny“, wydawany i redagowany we Lwowie przez prof. Kazimierza Twardowskiego, który posiada niepożyte zasługi dla kultury polskiej jako znakomity uczony i niezrównany pedagog, — powinien znaleźć się w domu każdego inteligentnego Polaka.

Okruchy.

Przy każdym wzbogacaniu wiedzy postawić sobie należy ten cel przed oczyma: nie tylko stać się uczęszszym, lecz wiedzę traktować jako środek uzacznienia swego charakteru użytecznej działalności i wpływu na dobro swoje własne i swych bliźnich. Wiadomości nie w tej myśli spożytkowane — są martwym kaptałem, i kto bogactwo cudzych myśli w głowie swojej nagromadza bez procentowania go na korzyść kraju i ludzkości, zwalnia się samowolnie od obowiązków jakie na nim ciąży, i w gruncie nie jest lepszym od skąpca gromadzącego i nieprodukcyjnie pozostawiającego w swej skrzyni pieniądze. Powinniśmy sami czemś być i coś robić, nie poprzestawać na tem, że przeczytamy i dowiedziemy się czem inni byli i co robili.

Samuel Smiles.

EKONOMISTA

Transakcje na giełdzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 7. stycznia

Wsku ek Ła.dzo m łego zapotrzebowania na przedsięwzięcie skromne obroty w kilku papi rach. — Popyt na Ga

ku z, k óre lekko podrożały. Inne ursa stała. S oradyczna transca w Rucke:ze po 8:00 i Wę.ów. ach o 1 groszu.

Ruch w akcjach przemysłowych ożywiony. Interesowanie zwłaszcza Ciodorowem a sował n 49), Browarami (podrożał na 8:5), Cegielskim. Z Chybie bez kuponu 50-cio groszowego płacono 5:20—5:30.

Z akcji bankowych kupowano A. B. Zw., Pow. Kred., Hipoteczny, Przemysłowy i Ziem. Kredyt. (dużo tra akcji).

Kursa innych papierów i jeje lite, pr eważ ie nieco mniejsze Popyt zwiększony.

Na targu walutowym poszukiwano dewizy na N. Jork i Londyn. Kursa silne.

Tendencja niejednolita. Usposobienie ożywione.

OBROTY W AKCJACH.

A. B. Z 0:20, Hiero echny 0:54, 55, Pokred 0:10, 0:12 Bk. Przemysłowy 0:31, 0:30 1/2, Z.B.K. 0:13, 0:12, 0:15 0:17, Browary 8:35, 8:45, 8:75, Chodorów 4:45, 4:50, 4:55, 4:0, 4:65, 4:70, 4:75, 4:80, 4:85, 4:90 Chybe 5:30, 5:15, 5:20, Cegielski 0:53, 0:54, 0:52, 0:51, Golsolna 1:50, 1:55 Rakszawa 1:85, Siersza gór. 4:50 Tespy 3:20, 3:25, 3:30, Zeleniewski 9:50, Cmiełów 0:55, 0:59/Oikos 1:65, 1:70, Parowozy 0:30, Pezet 0:25.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Gazy wschodnie 10:00, 9:90, 10:10, 10:20, Gazy zachodnie 2:70, 2:65, Biblioteka Pol. 1:00, Jaworzno (100) 10:90, (25) 11:50, 11:45, (drobn.) 13:0, Len 0:35 O'ku 1:10, 1:15, 1:20, 1:25, Rucker 8:00, Węglówki 0:01.

Giełda zbożowa.

Lwów, 7 stycznia 1925.

Na Giełdzie skromne obroty w pszenicy, poza giełdą zainteresowanie dla żyta przy słabej podaży po cenach wyżej notowań. Tendencja zwykła. Usposobienie ożywione.

Giełdy pozalwowskie

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 7 stycznia

Przemysł. 0:32, Chodorów 4:30, Zeleniewski 9:10, Cegielski 0:51, Naia 0:56, Siersza Cómieza 4:20 Chybie 5:30 Dol. 5:18. Tendencja słaba.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 7 stycznia.

Dziś tendencja zwykła obrotów ożywiony.

Dolary amer. 5:18 1/2 do 5:18 3/4, dol. kanadyjskie 5:14 1/2 do 5:15, korony czeskie 0:15 1/2 do 0:15 3/4, jeje 0:00 do 0:00, franki franc. 0:27 1/2 do 0:27 3/4, frank szwajcarski 1:00 do 1:02, funty szterl. 00:00 do 00:00, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 0:00 zł. do 0:00 zł. drobne za 1 tys. 0:00 do 0:00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0:00 do 0:00 gr., korony austr. za 1 tys. 0:00—0:00 gr.

Złoto: 20 kor. 21:70 do 21:85, 20 frank. 00:00 do 00:00, 20 mark. 00:00 do 00:00, 10 rubli 26:80 do 27:00 gr.

Srebro: kor. austr. 0:44 1/2—0:41 3/4, 5-kor. austr. 2:32—2:35, floreny 1:19—1:20, srebr. ruble 1:88—1:90, kopiejki za rubel 0:00—0:00.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 3.

Środa, 7. stycznia 1925.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów:

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Placa		Zadania		Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Dywid. 1923/1924	Placa		Zadania		Transakcje	Uwagi
			Zł.	gr.	Zł.	gr.						Zł.	gr.	Zł.	gr.		
I. Papiery państwowe.																	
4% Państwowy pol.	1000	---	---	---	---	---	---	---	e) Przemysłowy:	800	650/5000	---	---	---	---	---	---
Prem. z r. 1920	10000	---	---	---	---	---	---	---	Agrokemia f. szt. n.	1000	---	---	---	---	---	---	---
5 1/2% P. z l. 2 r. 1922	102 1/2 p	---	---	---	---	---	---	---	Bracia Bielewscy	1000	---	---	---	---	---	---	---
									Browni Rowery Z. elekt.	500	2000	---	---	---	---	---	---
II. Listy zastawne									Browary lwowskie	1000	3000	---	---	---	---	---	---
(bez kuponu bież.)									Chodorów f. cukru	1000	2000	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku hbp. gal.									Chybie f. labr. cukru	1000	800	2000	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk kred. z. gal.									Ciepielów fabr. porcel.	1000	1000	2000	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku Malop.									Fabryka lokomotyw	140	140	1400	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. up. ziemel.									Gatka fabr. obuwi	140	800	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Pol. Bk. kral.									Galicja Rafia, naity	140	800	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Polsk. Bk. kral.									"Gazolina" S. A.	140	600	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Tow. kred. gal.									Górka fabr. cementu	140	1800	---	---	---	---	---	---
wilenskie									Karpait zakłady lit.	880	200	5000	---	---	---	---	---
									Krakus f. wód. Krak.	5000	1900	---	---	---	---	---	---
									Marynald Z. p. ogrod.	1000	300	100%	---	---	---	---	---
									Niemowicki f. pap.	1000	100%	---	---	---	---	---	---
III. Oblig.									"Nitrat" Zakt. chem.	1000	1000	---	---	---	---	---	---
(bez kuponu bież.)									Ortkos Zakt. prz. drz.	500	800	---	---	---	---	---	---
4 1/2% K. P. Bk. kral.									Orthweig, Karasinski	500	800	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Kom. P. B. kral.									Parowoz S. A. b. m.	500	750	---	---	---	---	---	---
4 1/2% K. lok. P. Bk. kr.									Petel Pow. Zakt. bud.	500	200	100%	---	---	---	---	---
									Pocisk zakt. amuz.	850	175	---	---	---	---	---	---
									Pokucie Ska natf.	1000	500	750%	---	---	---	---	---
IV. Akcje.									Pol. Natta prz. wiert.	500	550	xxxx	---	---	---	---	---
a) Bankowe:									Pol. Tow. Budowlane	500	400	---	---	---	---	---	---
Akcyj. Zwiak.	280	193	1924						Polegna Tow. Inyż. z.	10000	2500	---	---	---	---	---	---
Akcyj. Hipoteczny	280	140	150%						Rakosza fabr. cukru	140	280	---	---	---	---	---	---
Handlowy w Poznaniu	1000	500	---						Robn Zielinski Z. m.	500	900	300%	---	---	---	---	---
Bank komercyjny	280	84	29 0						Siersza got. zakłady	140	300	---	---	---	---	---	---
Malopolski	280	140	360						Spółka Akc. Wydaw.	280	75%	---	---	---	---	---	---
Powzechny kredytow.	280	140	230%						Strem Z. chem.	---	---	---	---	---	---	---	---
Przemysłowy	280	130	300%						Tehatek Tow. akc.	1000	---	---	---	---	---	---	---
Kolejowy S. A.	1000	---	---						Tepege got. zakłady	700	700	200%	---	---	---	---	---
Ziemski kredytowy	280	---	---						Trzebinia f. m. S. A.	140	350	---	---	---	---	---	---
Zemielny	280	84	350						Ursus fab. motorow	1000	1000	---	---	---	---	---	---
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	600	100%						Wlad i Ska	500	500	---	---	---	---	---	---
									Zieloniewski msta.	1000	1070	---	---	---	---	---	---
b) Handlowe:																	
Polnal	1000	52	450%														
Polkot	1000	210	---														
Toban	140	210	4500														
Wawel	---	300	---														
Hurtow Eka kol S. A.	---	---	---														

(c.c.)

SPORT.

Z ZAORANICY.

Lwów, 7. stycznia.

Zapowiedziana wielka sersacja w postaci spotkania MTK—Slavia, na neutralnym gruncie w Elbersfeldzie, nie doszła do skutku. Oficjalnym powodem odwołania imprezy, która ściągnęła ciekawych z wszystkich stron Niemiec, była... zła pogoda. Rzeczywisty powód tkwi jednak głębiej, a mianowicie w upartym, niezastępowalnym na pochwałę stanowisku Węgierskiego Związku, który zdaje się w ostatniej chwili odmówił pozwolenia. Winę ponosi może nie tyle Węg. Z. P. N., ile raczej wyższe organa sportowe, które wciąż jeszcze znajdują się pod wpływem ludzi identyfikujących sport z areną polityczną. Mimo całej sympatii jaką dla sportu węgierskiego żywiłimy i żywimy ostatniego kroku nie możemy pochwalić. Fakt nawiązania węgiersko-czeskich stosunków spotkałby się zapewne z ogólnym uznaniem całego świata sportowego.

Lepszą przyszłość wyrządzili idei sportu Rapid i Amatorzy, którzy zdecydowali się rozegrać propagandowe zawody aż w Turynie. Zacięta walka przyniosła zwycięstwo Rapidowi w stosunku 1:0. Interesująca gra wywołała u licznie zgromadzonych widzów żywe zadowolenie i uznanie. Nie ulega wątpliwości, że zawody powyższe

przyspożyły wiedeńskiej piłce nożnej sympatię i popularność.

Wprawdzie nie pod włoskiem, a e zato nie mniej pogodnym niebem rodzinnym walczyli W. A. C. i Slavia. Wynik remisowy był właściwym odpowiednikiem stosunku sił. Zawody powyższe odbywały się pod pękniętym hasłem dopomożenia słynnemu internacjonalowi Pekarnie, który od dłuższego czasu chorując, znajduje się w bardzo ciężkich warunkach materialnych. Dzięki licznej frekwencji widzów udało się zasłużonemu pionierowi sportu ulżyć w ciężkiej doli.

Admira powetowała sobie ciężką porażkę praską na Korneuburgu, bijąc go w stosunku 6:0. Skromniejszym okazał się Florisdorf, zadowalniając się zwycięstwem 2:1 nad Rudolfshüglem.

W Niemczech było naogół dość spokojnie. Sp. Vg. Fürth miał ponownie sposobność wykazać swą nieszczególną formę, grając z M. T. V. 1860 remisowo 0:0. I. F. C. Nürnberg musiał się zadowolić w walce z Teutonią (Monachjum) skromnym wynikiem 2:1.

Brak śniegu uniemożliwił przeprowadzenie szeregu zapowiedzianych imprez narciarskich. O ile nie nastąpi zmiana aury należy się spodziewać przesunięcia terminów większych atrakcji zapowiedzianych na połowę stycznia. N. S.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI.

Sroda 7 bm. „Lohengrin” z p. Frischową (abonament grudniowy ważny).
Czwartek 8 bm. „Lampa Aladyna”.
Piątek 9 bm. „Eugenjusz Onegin”.
Sobota 10 bm. (3.30 popoł.) „Betleem Polskie”.

Sobota 10 bm. „Lampa Aladyna”.
Niedziela 11 bm. (3.30 popoł.) „Wiecz i Wacek”.

Niedziela 11 bm. „Cavalleria rusticana” — „Pajace” z Manem i Prawdzi-cem.

TEATR MAŁY.

Sroda 7 bm. „Tryumf medycyny”, (zniżka 50 proc. — abonament grudniowy ważny).

Czwartek 8 bm. „Świt, dzień i noc”, premiera — (pp. Łozińska, Hierowski, reż. Zytecki).

Piątek 9 bm. „Świt, dzień i noc”, premiera (pp. Debička, Orzechowski, reż. S. Orzechowski).

Sobota 10 bm. „Świt, dzień i noc”, (pp. Łozińska, Hierowski, reż. E. Zytecki).

Niedziela 11 bm. „Świt, dzień i noc”, (pp. Debička, Orzechowski, reż. S. Orzechowski).

TEATR NOWOŚĆ

Sroda 7 bm. „Hrabina Marica” — abonament grudniowy ważny.

Czwartek 8 bm. „Szampańskie kobietki”.

Piątek 9 bm. „Szampańskie kobietki”.

Sobota 10 bm. „Hrabina Marica”.

Niedziela 11 bm. „Szampańskie kobietki”.

MIEDZY NARODOWY KONGRES WSPÓLPRACOWNIKÓW UMYŚLOWYCH.

Paryż 6 stycznia. (Tel. G. L.)

W sobotę 3 bm. nastąpiło otwarcie III międzynarodowego kongresu wspólników umysłowych. W kongresie biorą udział przedstawiciele 14 krajów. Znajdująca się na porządku dziennym pierwszego posiedzenia sprawa dopuszczenia związków polskich pracowników umysłowych dała powód do wielkiej manifestacji sympatii dla Polski. Pani Curie-Skłodowska i Wł. Mickiewicz zaproszeni zostali do honorowego prezydium kongresu. Przyjęcie związku polskiego uchwalone zostało jednogłośnie. Kongres żywo oklaskiwał przemówienie prof. Przychodkiego o powstaniu związku polskiego i rolę jaką odegrał w dziejach polskich pracowników umysłowych, jak również sprawozdanie p. Rygiera o organizacji związku pracowników umysłowych. Udział delegatów polskich w pracach kongresu jest bardzo czynny. Propozycję polską o międzynarodowej ankiecie w sprawie dopuszczenia pracowników umysłowych do międzynarodowej organizacji pracy przy Lidze Narodów, po ożywionej dyskusji przyjęto jednogłośnie. Wczorajszym stowarzyszenie francuskie wydało na cześć członków kongresu wielki bankiet. Amasem polką reprezentował radca legacji Szembek.

OGŁOSZENIA.

SPADKI.

A. V. 26/23/17. Edykt. Sąd powiatowy S. II. O. V. we Lwowie podaje do wiadomości, iż dnia 1. czerwca 1922 zmarł Mikołaj Gapa w Rokitnie z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, którym ustanowił dziedzicom syna swego Maksyma, ustanawiając Janowi Gapie zapis. Sąd nie znając pobytu Jana Gapy, wzywa go, aby do jednego roku licząc od dnia ponizej wyrażonego zgłosił się w tymże Sądzie i wniósł oświadczenie się dziedzicem w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i kuratorem jego Drem Janem Arnoldem.

Sąd powiatowy S. II., Oddział V. Lwów dnia 1 paźdz. 1924. 42-3

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 73/22/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego i małżeństwa za rozwiązane. Andrzej Bizon syn Antoniego i Katarzyny z Chmielew, urodzony dnia 27. listopada 1874 w Targanicy pow. Wadowice i tam zamieszkały biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz 32 p. p. b. armji austro-węgierskiej zginął na froncie włoskim w sierpniu 1918 i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości. Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki domniemania śmierci z ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. i z § 122 lic. zarządza się na wniosek żony jego Franciszki Bizon postępowanie celem uznania wyżej wymienionego za zmarłego a małżeństwo między nim a wnioskodawczynią dnia 9. stycznia 1907 zawarte za rozwiązane. Ogłasza się przeto wezwanie, aby o zaginionym udzielono wiadomości Sądowi lub Dr. Józetowi Kulczkowi, adwokatowi w Wadowicach, którego ustanawia się kuratorem zaginionego i obrońcą wężła małżeńskiego. Andrzeja Bizona, o ile żyje, wzywa się, aby stawił się przed podmiotnym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Wadowice dnia 11. września 1922. 7907

T. 206/24/4. Iwan Rudnyk, urodzony 8. października 1850 w Batiatyczach jako zakładnik wywieziony został do Rosji i zmarł w Astraganie na tyfus. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów dnia 7. paźdz. 1924. 7897

T. IV. 120/24/1. Michał Ligęza, urodzony w Berdechowie 1884, żołnierz austriacki, zaginął na froncie moskiewskim 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Nowy Sącz dnia 28. listopada 1924. 41

T. IV. 227/22/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Szymon Gilowski syn Józefa i Anny z Kubiców, urodzony w r. 1884 w Kalnej powiat Biała, zamieszkały w Buczkwicach, robotnik, biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz 55 pp. b. armji austro-węgierskiej, ostatni raz pisał do żony 22. listopada 1915, a wedle pisemnego doniesienia jego towarzysza broni już także nieżyjącego, miał on zginąć na polu walki w grudniu 1915 i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości. Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki domniemania śmierci z ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. zarządza się na wniosek żony jego Teresy Gilowskiej postępowanie celem uznania wyżej wymienionego za zmarłego. Ogłasza się przeto wezwanie, aby o zaginionym udzielono Sądowi wiadomości. Szymona Gilowskiego o ile żyje wzywa się, aby stawił się przed podpisany Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 7913

Sąd okręgowy, Oddział IV. Wadowice, dnia 1. paźdz. 1922.

T. IV. 1/24/8. Edykt. Antoni Gerlach syn Jana i Jadwigi, urodzony w Woli Kombońskiej 24. maja 1835 uczestnik wojny światowej, miał zginąć w walkach pod Dobro. Wdrażając postępowanie celem uznania tegoż za zmarłego, wzywa się, by do 5 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” doniesiono Sądowi w Jasie o zaginionym, którego wzywa się, by jawił

się przed Sądem lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu Sąd wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło dnia 10. października 1924. 25

T. IV. 112/24/3. Edykt. Paweł Myśliwiec syn Józefa i Tekli z Kutów, urodzony 23. stycznia 1880 w Cieklinie, ranny ciężko w nogę i szyję w bitwie pod Iwangrodem w jesieni 1914 nie dał dotąd znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania powyższego za zmarłego wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” doniesiono Sądowi o zaginionym, którego wzywa się, by jawił się przed Sądem lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu Sąd wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło dnia 10. października 1924. 26

T. IV. 101/24/3. Edykt. Szczepan a właściwie Szczepan Jan z im. Filara syn Jakóba i Anny z Fałdów, urodzony w Krcsienku wżymem, uczestnik wojny światowej, zaginął od marca 1915. — Wdrażając postępowanie celem uznania Szczepana a właściwie Szczepana Jana 2 im. Filara za zmarłego, wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” doniesiono Sądowi o zaginionym, którego wzywa się, by jawił się przed Sądem lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu Sąd wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło dnia 17. października 1924. 27

T. IV. 113/24/4. Edykt. Paweł Błoniarczyk syn Andrzeja i Marii urodzony w Pchuszu 13. maja 1881 uczestnik wojny światowej pisał ostatnio z Albanji w sierpniu 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania powyższego za zmarłego wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” doniesiono Sądowi o zaginionym, którego wzywa się, by jawił się przed Sądem lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu Sąd wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło dnia 10. października 1924. 28

T. IV. 111/24/3. Edykt. Jan Szach, urodzony 18. stycz. 1833 w Woli cieklińskiej, uczestnik wojny światowej, zginął miał w bitwach pod Lublinem w roku 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania powyższego za zmarłego, wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” doniesiono Sądowi o zaginionym, którego wzywa się, by jawił

się przed Sądem lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu Sąd wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło, dnia 10. października 1924. 29

T. 383/21. Piotr Mik, urodzony 1879, Arłamowska Wola, zabrany przez Rosjan, 1915 zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Sternowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. 31

Sąd okręgowy. Przemyśl, 25. stycznia 1922.

T. 194/24. Szaja Naftali Wassermann właściwie Rubenfeld, urodzony 1886 w Ulucz, zamieszkały w Hussakowie, na wojnie 1915 zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Ameisenowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. 32

Sąd okręgowy. Przemyśl, 5. grudnia 1924.

T. 352/24. Jan Krawczyk, urodzona 1881, Olszany, jeniec, miał umrzeć 1918. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Buxbaumowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. 33

Sąd okręgowy. Przemyśl, dnia 2. grudnia 1924.

T. 248/24. Jan Glowacz, urodzony 1886, Hucisko nienadowskie, miał umrzeć w szpitalu 1917. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Wanickowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. 34

Sąd okręgowy. Przemyśl, 31. października 1924.

T. 280/24. Teodor Hryszko albo Hruszka, urodzony 1871, Cieplice, zaginął na wojnie 1917. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Löwenthalowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. 35

Sąd okręgowy. Przemyśl, 25. października 1924.

T. 325/24/4. Emil Stefan Nestheimer, syn Michała i Zofii Weisgerber, urodzony we Lwowie 13. grudnia 1893, żołnierz 23. pp. obr. kraj. miał zginąć na froncie włoskim dnia 27. lub 28. marca 1916 w walkach na Podgrze. Celem uznania go za zmarłego i roz-

Wiazania małżeństwa jego z Barbarą z d. Szczerbatą dnia 12. sierpnia 1915 zawartego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi dr. Ostaszewskiemu, adw. we Lwowie. 7922
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 3. grudnia 1924.

T. 267/24. Iwan Kundro po Pedku z Stubna żołnierz od 1915 nie daje wiadomości. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Mantłowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy węgła małżeńskiego, udzielono wiadomości o zaginionym. 36

Sąd okręgowy
Przemyśl, dnia 13. listopada 1924.

T. 258/24. Franciszek Grządziel z Huciska nienadawskiego, miał peledz 1914 na froncie rosyjskim. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Mantłowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy węgła małżeńskiego, udzielono wiadomości o zaginionym. 37

Sąd okręgowy
Przemyśl, 4. listopada 1924.

T. 179/24. Adam Hajduk z Przemyśla, jeniec od 1915 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Brochowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy węgła małżeńskiego, udzielono wiadomości o zaginionym. 38

Sąd okręgowy
Przemyśl, 10. listopada 1924.

T. 310/22. Piotr Smuk, urodzony Kuńkowiec, lat 32, żołnierz, w Karpatach 1915 zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Waniewskiemu, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy węgła małżeńskiego, udzielono wiadomości o zaginionym. 39

Sąd okręgowy
Przemyśl, 11. listopada 1922.

T. IV. 60/24/5. Roch Gasiemka, urodzony w Zubsuchem 1885, żołnierz austriacki, zaginął na wojnie 1911. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach wyda się orzeczenie. 7

Sąd okręgowy, Oddział IV
Nowy Sącz, 23. listopada 1924.

T. IV. 20/24/2. Jan Kalita, urodzony w Walowej górze 1874, żołnierz austriacki, zaginął na wojnie 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach, na ponowną prośbę wyda się orzeczenie. 8

Sąd okręgowy, Oddział IV
Nowy Sącz, dnia 29. listopada 1924.

T. 334/22/5. Wasyl Rydysz z Ustrzyk, żołnierz 45 pułku piechoty austr., zaginął na froncie rosyjskim w r. 1914. Podpisany Sąd wzywa każdego, kto by o życiu jego miał wiadomość, aby dać znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnego w przeciągu 6 miesięcy. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o nim, uzna go za zmarłego, a jego małżeństwo zawarte z Marią Seroka za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą węgła małżeńskiego mianuje się adw. dra Ślaczkę w Sanoku. 11

Sąd okręgowy, Oddział IV
Sanok, dnia 30. grudnia 1924.

T. 126/23/6. Wawrzyniec Łazarz z Bobrownik małych na froncie rosyjskim w sierpniu 1914 zaginął. Wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Dr. Gafleckiemu w Tarnowie obrońcy węgła małżeńskiego wiadomości o zaginionym. Wawrzyniec Łazarz wzywa się, aby do 20. lipca 1925 zawiadomił Sąd o swem życiu.

Sąd okręgowy, Oddział IV
Tarnów 26. kwietnia 1924. 14

T. IV. 161/24/2. Edykt. Jan Huboj syn Marcina i Agnieszki, urodzony 12. maja 1892 w Pewli wielkiej i tam zamieszkały jako żołnierz 56 p. p. b. armii austr. weł. podczas wojny świątowej dostał się do niewoli rosyjskiej i od września 1917 niema o nim żadnej wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo jego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę węgła małżeńskiego adw. Dra Stanisława

Korna w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice dnia 18. paźdz. 1924. 7911

T. IV. 169/24/2. Edykt. Michał Zemczak syn Józefa i Marii ze Stworów, urodzony 20. czerwca 1876 w Maędzybrodziu żywieckim, zamieszkały tamże, jako żołnierz 16 p. p. b. armii austr. weł. zaginął na wojnie 11 od jesieni 1918 niema o nim żadnej wiadomości. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby uwiadomiono Sąd o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice dnia 20. paźdz. 1924. 7910

T. IV. 196/24/2. Edykt. Franciszek Plichta, urodzony 16. czerwca 1888 w Jastrzebiu górnej i tam zamieszkały, jako żołnierz 56 pp. b. armii austr. zaginął na wojnie od 28. października 1924 bez wiadomości. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice dnia 22. listopada 1924. 7908

T. 290/24/6. Iwan Małec, urodzony w Kamionce Starej, wywieziony w r. 1915 do Rosji zmarł z końcem r. 1915 we Władimirsku. Celem przeprowadzenia dowodu śmierci, wzywa się, by do 2 miesięcy od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Dr. Stanisławowi Korytce adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów dnia 20. listopada 1924. 7896

T. 238/24/4. Teodor Smuk, urodzony w Podburzcu jako uczestnik walk polsko-ukraińskich zaginął od 1918 roku. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Dr. Krzyżanowskiemu we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów dnia 27. września 1924. 7895

T. 28/24/4. Grzegorz Bida, urodzony w Uhnówku 1880 jako jeniec zaginął od 1916 w Rosji. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi dr. Cetnarskiemu, adw. we Lwowie. 7894
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 3. marca 1924.

Z Z P W T.

Firm. 1055. Spółd. l. 5. Zmiany dotyczące niniejszej Spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 1. października 1924: siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Spółdzielczy Związek jajczarski”, Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie. Zmiany: Ustanowiono członkiem Zarządu dotychczasowego zastępcę Józefa Victorinięgo, zaś zastępcą Czesława Jankowskiego. 7375

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. IV.
Lwów, dnia 15. września 1924.

Firm. 1528/242. C. V. 368. Wpisano do rejestru Oddział C. Firma i siedziba: Małopolski Związek Koszykarski, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie. Wpisuje się podwyższenie kapitału zakładowego Spółki z kwoty 370.000 Mk. o kwotę 130.000 Mk. czyli do kwoty 500.000 Mk. Podwyższenie to postanowiono w art. VI. kontraktu Spółki z daty Kraków 10. maja 1922 i rep. 18941. Podwyżkę kapitału wpłacono w całości gotówką do Spółki. Wykreśla się zawiadowców: Jana Cholewickiego i Józefa Müllera. Zawiadowcami wybrani: Stefan Schweichler, administrator dziennika „Nowa Reformacja” zamieszkały w Krakowie, ul. Różana l. 10 i Cecylja Lang nannówna, urzędniczka prywatna w Krakowie, ul. Raclawicka 19. Dzień wpisu: 5. października 1924. 7795

Sąd okręgowy cywilny i handl., Odd. II.
Kraków, dnia 3. października 1924.

Firm. 1864/24. C. V. 344. Wpisano do rejestru, Oddział C: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Łagiewnicka Fabryka armatur, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Prokurę udzielił inż. Maksymilianowi Fryderykowi Weinbergerowi w Krakowie, ul. Sibińskiego l. 5. Dzień wpisu: 28. listopada 1924. 7802

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II.
Kraków, dnia 26. listopada 1924.

Firm. 1859/24. B. I. 168. Wpisano do rejestru Oddział B. Siedziba firmy: Kraków, plac Szczepański nr. 8, gmach Małopolskiego Towarzystwa rolniczego. Brzmienie firmy: Syndykat hodowlany, Spółka akcyjna dla handlu inwentarzem żywym i jego przetworami w Poznaniu, Oddział w Krakowie Wykreśla się członka zarządu: Wiktora Detrowskiego. Dzień wpisu: 28. listopada 1924. 7801

Sąd okręgowy, jako handlowy, Odd. II.
Kraków, dnia 26. listopada 1924.

POKOJU na biur z osobnym wejściem w okolicach ul. Senatorskiej, ul. Akademickiej, Frydry, Łozińskiego itp. poszukując. Zgłoszenia w Administracji. 7132-?

ROZNE WALNE ZGROMADZENIE członków Firmowej pod „Czarnym Psem”, Współdzielni z ogr. odpow we Lwowie odbędzie się w lokalu przy ul. Grodeckiej l. 3

dnia 25 stycznia 1925 o godz. 3 popoł. z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie bilansu i sprawozdania za r. 1924.
- 2) Odczytanie sprawozdania Związku Rewizyjnego.
- 3) Uchwalenie granicy zobowiązań firmy.
- 4) Rozdział zysku przez ustanowienie dywidendy i zasilenie funduszu zasobowego.

ZARZĄD.

52

KONKURS.

Zarząd miasta Kalusza ogłasza niniejszym konkurs na następujące posady przy gminie:

- 1) na posadę Inspektora Policji miejskiej;
- 2) na posadę Maszynisty dla wodociągów;
- 3) na posadę Elektrycznego dla Zakładu wodno-elektrycznego.

Do posady ad 1) przywiązane są pobory wedle XI stopnia płac, zaś pobory ad 2) i 3) wedle umowy.

Wymaga się od 1) kwalifikacji, przepisanej przez Wydział krajowy w wykonaniu postanowień §. 54 ustawy z dnia 3. lipca 1896 Dz. U. Kr. No. 51, zaś ad 2) i 3) egzaminu, uprawniającego do samodzielnego obsługi maszyny.

Termin do wnieszenia podań upływa z dniem 31. stycznia 1925.

51 Komisarz rządowy: Sokal.

EDYKT.

Aleksandra Karniela z Tłumacza pozabawiono własności całkowicie z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Jakóba Karniela w Tłumaczu. 54

Awiso.

VI. Okr. Szef. Intendentur we Lwowie zwraca uwagę na wezwanie do składania (frt na dostawę mydła i mąki pszennej, ogłoszone w »Polce Zbrojnej« i »Monitorze Polskim« między 8 a 10 stycznia 1925 r.

HUBERT i k. int.

PRZEJARG.

na dostawę łańcuchów, zgrzebel, paleńskich, wentylatorów, obroczniaków, owsiaków, postronków, szrotok ogłoszony został z podaniem szczegółowych warunków w »Monitorze Polskim«, Nr. 2 z dnia 3. stycznia 1925 i »Polce Zbrojnej«, Nr. 355 z dnia 31. grudnia 1924. 50-2 M. S. Wojsk. Depart. III Kaw.

KONKURS.

Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach rozpisuje konkurs na posadę Dyrektora Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Królewskiej Hucie, z poborami N. względnie IV. stopnia służbowego urzędników państwowych.

Kompetencje o nadanie tej posady winni wniesć podane do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Prezydencki) w terminie do dnia 31 stycznia 1925 r. załączając:

- 1) metrykę urodzenia;
- 2) poświadczenie obywatelstwa polskiego,
- 3) świadectwo zdrowia wydane przez lekarza urzędowego,
- 4) świadectwo, stwierdzające ukończenie studiów prawniczych, oraz znajomość ustawodawstwa ubezpieczeniowego,
- 5) dokładny życiorys.

Posada zostanie nadana na razie pro wizorycznie a stabilizacja nastąpi po upływie roku zadawalniającej służby.

55 Wojewoda Biłski mp.

Maszyna drukarska

z fabryki w Aug. burgu, format 57/84, w bardzo dobrym stanie, popęd elektryczny lub na kołbę, zaraz do sprzedania.

Bieższa wiadomość w drukarni Spółki Akcyjnej Wydawniczej, Lwów, Chorążczyzny 31, od 8—3.

Młynskie maszyny, kamienie, turbiny, motory, tokarnie, heblarki, wiertarki, gątry, piły, gazy, pasy, gurty, transmisje, wagi, pompy, armature, narzędzia na dogodne spłaty poleca

„PILOT”.

Lwów, ul. Ratoręgo 4.

Oddziały: w Tarnopolu i Podwoleńskich. — Techniczna porada bezpłatnie.

Korzystajcie z okazji

Posezonowa wysprzedaż FUTER męskich, damskich i futerek dziecięcych po niezwykle niskich cenach u firmy

S. GLANZ

ul. Leona Sapiehy 21 i p.

Tylko za gotówkę.

Zamierzamy sprzedać:

kompletne urządzenie maszynowe dla wytwarzania lodu z wydajnością zimna na godzinę ca. 50.000 kaloryj, wytwarzając przytem na dobę około 9000 kg. lodu matowego w formach blokowych o 12,5 kg.

Urządzenie to składa się:

- 1 kompresora amoniakalnego podwójnie działającego z napędem parowym,
- 1 kondensatora amoniakalnego dla zraszania z basenem zbioru w.
- 1 żarówica elektrycznego o 4 m. rozstawia z obiegami dla wytwarzania lodu,
- 1 generatora lodu dla powyższej podanej mocy z parownikiem amoniowym

oraz wszelkie mechaniczne urządzenia potrzebne dla wytwarzania lodu Ogędziny kompletne urządzenie w ruchu każdego czasu dozwolone.

Interesenci na zapytanie otrzymują dalszych informacji i podanie ceny

SIKONS. KOPALNIA WĘGLA „GIESCHE” Nikiszowiec G. Sl.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 3 zł. 50 gr., z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 3 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—3 popoł. — Listów niefrankowanych należyście nie przyjmuje się. — Rekopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI, ul. Wesoła 10. Drukarnia Polska, pod zarz. J. Plockiego.